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Projekt   

 Ausschnitt aus Karte / Lageplan 

Neubau – Der VikiCampus 
Behmstrasse 27-31  
13357 Berlin-Gesundbrunnen 

 Für Sport, Gesundheit, Integration und Bildung. 
 Ein Sport- und Kiezzentrum im Ortsteil Gesundbrunnen       

für alle Nutzergruppen. 

 

Projektnummer Stand  

N.N. 28.05.2021  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ziele: 
- Gesundheits- und Bewegungsförderung für Alle NG. 
- Aufbau von Bildung und Lernen und Abbau von Bil-
dungsbenachteiligung. 
- Offener Anker Ort für Nachbarschaft für die Versteti-
gung von gleichwertiger Lebensbedingungen und –
chancen. 
- Weiterer Ort im Gesundbrunnen für die Gemeinschaft. 

 Eigentümer 

Bezirksamt Mitte, Fachvermögen Sport 

Träger der Maßnahme 
Sportverein Rot-Weiß Viktoria Mitte 08 e.V. 

 
 

Bau eines multifunktionalen Gebäudes  
inkl. Erstellung eines Konzeptes für eine langfristige 
Verankerung. Ein Ort der Gemeinschaft. 

 
Große Sporthalle mit zwei Hallenteilen  
Stadtteilladen VikiWe  
Gymnastik- und Coachingräume  
Integrativer Sport Kinderladen VikiKi  
Gesundheits- Rehazentrum FlowMe   
Lernunterstützung LernBooster  
Inklusion im Sport   
  

 

 

 

 Stand der Maßnahme 

Für das Projekt liegt ein ausgefeiltes Nutzungskon-
zept vor, sowie architektonische Pläne. Positive 
Abstimmung mit dem Sportamt. Zustimmung Quar-
tiersrat am 25.05.2021. 
 

 Programmjahr                                         2022-2025 

 Kosten  
je Haushaltsjahr 

2022: 
2021: 
2022: 
2023: 
2024: 

453.050 € 
        173.290 €  

 791.810 € 
2.240.000 € 
2.008.050 € 

 Gesamtkosten     5.666.200 € 

 

Maßnahmeart 


